Inter Officiales Religionis, quod ad Procuratorem Generalem attinet, op
time in vestris Constitutionibus decrevistis, ut alternis vicibus ex Lithuanica, 
et Polonica Provincia eligi deberet. Sed ut ea dispositio magis perspicua red
datur. et nullam in executione difficultatem involvat, in eam, quae sequitur 
formam., redigenda erit: Procurator Generalis in posterum eligatur in Ca
pitulo Generali, et in eius electione servetur alternativa, ita ut quoties Proto 
Archimandrita est ex Provincia Lithuaniae, Procurator Generalis sit Mona
chus professus Provinciae Poloniae, et e contra. Cum autem in vestro Capi
tulo Generali, in quo Proto Archimandritam eligistis ex Provincia Lithua
nica, minime electum fuisse viderimus Procuratorem Generalem, Nos porro 
addimus, quod, pro currenti quadriennio, Proto Archimandrita cum Con
sultoribus Generalibus eligat in Procuratorem Generalem Monachum pro
fessum Provinciae Poloniae. * 7

85 Demandatum caelitus; Cfr. textum in D e M a r t in is  R ., op. cit., voi. П І, p. 
124-130.

7 - Documenta Pontii■ Romanorum, voi. II

Visitationem monasteriorum utriusque Provinciae minime a vobis neglec
tam fuisse cognoscimus, quam eadem respective ipsarum Provincialibus de
mandata fuerit. Quoad vero Proto Archimandritam statuistis, ut is visitare ne
queat, nisi ubi aliquod monasterium per Visitationem a Provinciali perac
tam gravamen aliquod pertulisse dicatur; quo casu etiam decrevistis, ut idem 
Proto Archimandrita per se ipsum nequeat visitare, sed per aliquem Con
sultorem, aut Secretarium suum, sive per alium Visitatorem a se delegandum. 
Quae quidem lex Proto Archimandritae dicta, ut numquam per se ipsum 
monasteria visitare valeat, sed etiam in praedictis casibus per alium visi
tare teneantur, nimium profecto videtur illius dignitati praeiudicium inferre. 
Proindeque supradictam resolutionem ita corrigetis; ut, ubi in casibus supra 
expressis Visitationi Proto Archimandritae locus sit, possit idem sive per se, 
sive per alium visitare.

In eisdem demum Constitutionibus capitulariter, a vobis sancitis, quo
rum suffragiis tum Proto Archimandrita, tum etiam Provinciales, Consulto
res, et Sacretarii eligi debent. Verum nisi in huiusmodi electionibus nume
rus eorum, qui suffragium ferre debent, statuatur, ut totidem sint ex Pro
vincia Lithuanica, quot erunt ex alia Provincia Polonica, sive, uno verbo, 
nisi inter utriusque Provinciae Vocales aequalitas constituatur, numquam recte 
subsistere poterit alternativa in electione Proto Archimandritae, aliorum
que inferiorum Officialium a vobis instituta. Quapropter super huiusmodi 
Votantium numero ita decernimus: ut Capitulis Generalibus, quando agitur 
de electione Proto Archimnadritae, suffragium ferre debeant, praeter Metro
politanum Capitulo Praesidentem, Consultores, Secretarii Generales, Pro
vinciales, atque alii quadraginta Monachi ex una, totidemque ex alia provin
cia designati et electi, iidemque omnes vocem activam habeant, ubi agitur 
de Officialium inferiorum electione, addito eisdem Proto Archimandritae, 
qui iam electus fuerit, suffragio.

Quia vero delectus eorum, quos ex utraque Provincia assumi conveniat, in 
tanta rerum et locorum distantia, nequaquam recte haberi, seu definiri posse 
videtur, idcirco mandamus Ven. fratri Episcopo Zenopolitano, de cuius zelo 
et prudentia plurimum in Domino confidimus, ut una cum Proto Archiman
drita, Provincialibus, et Consultoribus tam Generalibus, quam Provincialibus 
agat, atque expendat, qua potissimum via ad huiusmodi Vocalium electionem 
procedi possit designatamque quantocitius agendi rationem ad Congrega
tionem de Propaganda Fide examinandam atque approbandam remittat.

Huic autem epistolae nostrae finem imponere nullo modo possumus, 
quin debitis laudibus prosequamur Ven. fratrem Athanasium hodiernum 
Russiae Metropolitanum, cuius eximia virtus, atque ardens Religionis Catho
licae studium, sinceraque devotio erga Apostolicam Sedem, et saepe alias, et 
in harum quoque rerum tractatione luculenter emicuerunt. Hinc est ut nulli 
melius, quam ipsi, demandari posse iudicemus gravioris momenti negotium, 
quod hic subiungimus. Plura nempe monasteria in Provincia Poloniae esse 
novimus ad eam paupertatem redacta, ut vix duos aut tres Monachos alere 
possint. In huiusmodi rerum statu, Canonicae Leges praecipiunt plurium 
monasteriorum unionem faciendam esse, donec in singulis monasteriis decem 
vel saltem octo Monachi commode congregari valeant. Ad multa igitur hucus

que peracta hoc etiam addat Metropolitanus, (cui Nos id ipsum demandamus, 
omnesque facultates ad hoc necessarias et opportunas impertimur) ut simul 
cum Proto-Archimandrita, et Consultoribus Generalibus, necnon Provinciali 
Poloniae, eiusdemque Provinciae Consultorio, ad huiusmodi tenuiorum mo
nasteriorum unionem peregendam incumbat. Quod sane proficuum opus 
ipsius cura, ut confidimus, recte perficiendum, ubi ad Apostolicam Sedem 
ipsius relatio deferetur, nostra auctoritate comprobare et confirmare non du
bitabimus.

Electionem quidem Proto Archimandritae in supra memorato Capitulo 
iam sequutam68 ab utraque Provincia acceptatam fuisse non sine voluptate 
cognovimus. Verumtamen aliam fuisse vidimus formam, qua Monachi pro
vinciae Luthuaniae ipsam acceptarunt, ab ea, qua usi sunt Monachi Provin
ciae Polonae. Siquidem illi absolutam obedientiam et subiectionem Proto 
Archimandritae iurarunt, hi vero huiusmodi conditionem apposuerunt: Si 
dictus Electus cum expositis ad approbandum Sanctae Sedi Apostolicae Cons
titutionibus approbabitur, neque munus suum exerceat in Provincia Polona, 
non promulgata a Sancta Sede Apostolica approbatione.